
Rychnov nad Kněžnou                                                                               
www.panda-rk.cz Vítejte Vítejte 

v šachovémv šachovém
ráji mládežeráji mládeže

i seniorůi seniorů

Katenáčo žije!Katenáčo žije!
Mistr ČR seniorů nad 50 letMistr ČR seniorů nad 50 let
Mistr ČR seniorů nad 60 letMistr ČR seniorů nad 60 let

Josef NovotnýJosef Novotný
nejaktivnější hráč A-týmunejaktivnější hráč A-týmu

R hh dd K ěěžž
PANDA
Region ročenka

2014-15
2015-16

Elen Hetfl eischová
vícemistryně ČR dívek do 8 let 2016

1x vítěz Velké ceny 
Československa 
žáků - 1988
6x mistr ČR 
družstev žáků
(2x mladistvých, 
2x starších, 
2x extraligy dorostu)

nepřetržitě 
28 let v lize 
dorostu
18 let v lize 
dospělých
Účastník 1. ligy 
východ 2016-17



    

Youth forward!

MŠ Na Láni 2015-16, kroužek vedl Jiří Daniel a ing. Jan Horníček

aneb 
od fi gurek 
po balónky

Holky 
z naší školky

Elen Hetfl eischová Jára Felix Bílek Pavel Kumpošt Luděk Poláček Patrik Dostálek Václav Horníček

Tereza Wagnerová Marek Nosál Pavel Kačírek Daniel Kreutschneider Viktorie Wilczek Standa Čermák



Hrajeme od roku 1999

Od roku 2001 hrajeme pravidelně, letos,              
v roce 2016 se bude hrát již 18. ročník. Z 
původního turnaje O šachového krále seni-
orů je již mnoho let M ČR seniorů. Po peri-
petiích s počtem kol a tempem se ustálilo 
tempo             v roce 2004 na 90 minut + 
30 sekund na tah na celou partii. Teprve od 
roku 2015 se hraje ve všech kategoriích 9 
kol po dobu 9 dní.
V letošním roce jsme zaznamenali návrh 
některých členů STK ŠS ČR na prodloužení 
hracího tempa soutěže na dvě periody, tedy 
po odehrání 40 tahů tempem 90 minut + 30 
sekund ještě druhou periodu např. 15, 30 
nebo 60 minut + 30 sekund do konce par-
tie. K problematice otevíráme diskuzi  a před 
koncem turnaje uspořádáme anketu, jejíž 
výsledek předáme STK.  
Většina z účastníků ale do Rychnova nejezdí 
jen kvůli sportovnímu výkonu. Z rychnovské 
seniorky se vytvořila pozoruhodná parta, kte-
rá se schází nejen proto, že chce soutěžit, ale 
hlavně si v Rychnově užít. Užít prostředí spříz-

něných duší s podobným „šachovým“ myšle-
ním. Pro některé účastníky hraje sice roli to, že 
jde o Mistrovství ČR a bojují o tituly, většina 
šachistů ale jezdí do Rychnova pro pocity. 
Původní myšlenku, turnaj O šachového krále 
seniorů, chopili několik let po nás i v soused-
ním Německu, Polsku, Maďarsku, Slovensku 
a dalších zemích. Jednu jistotu máme: naro-
dila se v Rychnově.
Během turnaje i po něm se nám, pořadate-
lům, dostává velmi milých ohlasů.

Emanuel Veselý z Pardubic:  „Maximální 
obdiv a velký dík za špičkovou organizaci                         
a propagaci turnaje MČR Seniorů. S potěšením 
jsem sledoval denně online partie a zprávičky  
z průběhu akce v Rychnově. Přenos partií on-
line vám běžel bez chybičky a vím z vlastní zku-
šenosti z extraligy, že to není hračka.“ ¨
Sergej Shilov, Ukrajina: „Moc se mi tady líbí 
prostředí i lidé a také to, jak nekompromisně se 
tady ve všech kategoriích bojuje. Představoval 
jsem si tu krátké remízy, ale všechno je jinak. 
Miluji šachy.“
Luboš Přívozník z Prahy: „Chci alespoň ještě tou-
to cestou vyzdvihnout špičkovou a vysoce profesi-
onální úroveň organizace celého turnaje. Výbor-
né podmínky pro účastníky, vstřícnost a snaha 
vyhovět každému, ochotný, sehraný tým Vašich 
pomocníků, zajímavé fakultativní doprovodné 
akce a celková příjemná atmosféra celé soutěže. 
To vše umocněno naprosto nadstandardní PR 
podporou, počínaje zdařilou pozvánkou na tur-
naj zaslanou poštou, až po vyčerpávající denní 
bleskové zpravodajství na webu včetně přepisu 
partií minulého dne. Už asi ani nemá cenu zmi-
ňovat velmi dobře zpracované aktuální tištěné 
bulletiny nebo online přenosy rekordního počtu 
partií. Vedle úspěšných hráčů tak zaslouží zcela 
mimořádné ocenění i Váš organizační tým!“
Děkujeme Vám a těšíme se na další ročníky. 

JD

Myšlenka se mi narodila počátkem roku 1999, který byl vyhlášen Mezinárodním ro-
kem seniorů. Tehdy jsem požádal Senát ČR o grant na tuto soutěž a prvním 80 účast-
níkům turnaje hraného od 17. do 19. srpna 1999 jsme uhradili značnou část nákladů 
z grantu. Hrálo se jen dva dny 8 kol, 30 minut na partii. Následující rok jsem dotaci 
nesehnal a myslel jsem si, že to bez ní nepůjde. Druhý ročník se tedy – nekonal! Byli to 
samotní účastníci, kteří se chtěli k nám do Rychnova vracet a vyhecovali mě…

Nejen šachem živ je člověk, co takhle koupit někomu pěkný dárek?

Vítejte v Rychnově nad Kněžnou
Na přelomu tisíciletí vévodila Panda českoslo-
venskému a potom i českému mládežnickému 
šachu. V té době vznikla myšlenka uspořádat 
také kategorie pro dříve narozené, kteří, ruku 
na srdce, velmi neradi prohrávají s nedospě-
lými nebo malými dětmi. Od prvního ročníku 
dosud se počet účastníků Rychnovského šachového festivalu 
zdvojnásobil. Prošel několika změnami hracích místností i hra-
cího systému. Nic však není důležitějšího než přátelské vztahy 
šachistů a zachování naší záliby nejen jako dramatického ně-
kolikahodinového vzrušujícího boje, ale také jako čestné a spra-
vedlivé hry ušlechtilých lidí.
A právě u nás v Rychnově se setkávají přátelé mnohdy po de-
sítkách let, vracíte se k nám, do krásného města pod Orlickými 
horami a do jeho romantického okolí, abyste znovu a znovu na-
sáli jedinečnou atmosféru turnaje, kterou se snažíme soustavně 
inovovat. Těšíme se na Vás a připravujeme turnaj vždy po mnoho 
měsíců. Děkujeme Vám, že se k nám vracíte. Víme, že šachy jsou 
občas jenom záminkou a že přátelství šachistů stojí mnohem výš. 
Příjemný pobyt a příjemnou četbu ročenky.                      Pořadatelé
 

Katenáčo žije! 
(foto na titulní straně)
Josef Novotný, v šachových kruzích řečený Katenáčo, do-
sáhl ve své kariéře téměř na titul šachového mistra. Vyhrál 
M ČR do 50 i do 60 let, na další kategorii si ještě chvilku 
počká. Je nejužitečněním hráčem Regionu Panda, za po-
sledních 15 ligových sezon odehrál 131 partií. Hraje pravi-
delně i za B družstvo. Pepa nikdy účast na žádném zápase 
neodmítl. Hraje bílými výhradně 1. e3, 2.d3, černými 1. … 
e6, 2… d6. „Je to moje dítě, Cattanaccio“. Má skóre s vel-
mistry v tomto zahájení 2:0! Možná ho porazíte, ale nikdy 
mu Katenáčo nevymluvíte.                                                       JD

Mgr. Petra Tuzarová, 
oblíbená pořadatelka 
soutěže



R rok termín systém počet účastníků Listina vítězů
cel 50 60 70 80 50 60 70 80 Nejlepší žena Vítěz blesk. turnaje

1. 1999 17.-19.9. 2 dny, 8 kol 2x30, 3 skupiny 80 24 38 16 2 Jaroslav Schmidt Jaroslav Trmal Miroslav Fuka Stanislav Foglar
1. PsKN Praha Investa Příbram Stavby mostů Praha Infi nity Pardubice

2. 2000 Turnaj se nekonal

3. 2001 4 dny, 5 kol v jedné skupině 46 10 25 10 1 Pavel Havrlík Josef Ratolístka Jiří Ciprian Stanislav Foglar
Sokol Žamberk Mládí Praha Ostrov nad Ohří Infi nity Pardubice

4. 2002 10.-14. 8. 5 dní, 7 kol, 1,45 + 30 sec. 50 14 25 11 0 Leoš Čeřovský Jaroslav Hájek Bohumír Zámečník
Dvůr Králové n/L So Zaječice Sokol Žamberk

5. 2003 25.-31.7. 7 dní, 7 kol, 1,5/30 + 1 h. 59 13 34 12 0 Alois Peřík Miloslav Vanka Jiří Ciprian
Ostrava Bohemians Praha Ostrov nad Ohří

6. 2004 23.-29.8.

7 dní,7 kol,90 min +30 sec

56 13 28 11 0 Petr Votava Rudolf Mesiarik Josef Šimůnek
So Valaš.Polanka Color Ostrava Sokol Vršovice

7. 2005 22.-28.8. 68 19 30 17 2 Václav Chládek Jaroslav Folta Zdeněk Skokan Jiřina Musilová Jiřina Musilová St. Juříček Vsetín (10)
Lanškroun Slavoj Kynšperk Lokomotiva Cheb Blansko Blansko

8. 2006 21.-27.8. 68 13 33 20 2 Jiří Salač Rudolf Mesiarik Milan Holub Jan Mrha Jan Píše (Brno) 10
TJ Praga Praha Color Ostrava TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim

9. 2007 20.-26.8. 81 15 42 22 2 Jiří Hájek Jan Píše Milan Holub Jan Mrha Herta Bošková Jaroslav Volf
TJ Sokol Zaječice ŠK Lok. Brno TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim TJ Lok. Liberec Vladimír Jacko

10. 2008 18.-24.8. 89 25 39 24 1 Vladimír Jacko Štefan Demeter Bedřich Machálek Jan Mrha Hel. Růžičková Jan Píše (Brno) 10
VOKD Poruba Gyongyos (HUN) Spartak Ústí n. L. ŠO a DDM Chrudim TJ Tašovice Jiří Horák (5)

Mistrem ČR v kategorii nad 60 let se stal v roce 2008 Jan Píše (Lokomotiva Brno)

11. 2009 24.-30.8. 117 26 60 30 1 Zdeněk Urban Josef Šrámek Zdeněk Most Dimitrij Mathon Hel. Růžičková Vlast Vodička MB 10
ŠK AD Jičín Mor.Slavia Brno Global Sokolov Přerov TJ Tašovice Zeberski Jakub RK 5

12. 2010 23.-29.8. 133 29 69 30 4 Josef Novotný Miloslav Pilař Miloslav Jaček Dimitrij Mathon Herta Bošková Jiří Hájek Zaječice 10
Panda Rychnov n/K Sj Vyšehrad Mladá Boleslav Přerov TJ Lok. Liberec Oleg Spirin Jičín 5

13. 2011 22.-28.8. 123 28 63 27 5 Oldřich Lorenc Josef Novotný Václav Vítek Jiří Šimek Milena Volfová Josef Šrámek   10
Štefanides Polička Panda Rychnov n/K Lokomotiva Cheb VOKD Poruba Union Plzeň Martina Marečková 5

14. 2012 20.-28.8.

9 dní,9 kol, 90 min + 30 sec, kateg. 
70, 80 - 7 dní,    9 kol 

134 26 75 30 3 Oldřich Lorenc Vlastimil Sejkora Rudolf Mesiarik Michal Mamczar Eva Kořínková V. Karlík 10
Štefanides Polička Děčín Panda Rychnov Wroclaw Světlá n.Sázavou P. Gasík 5

15. 2013 17.-25.8. 131 21 75 30 5 Vojtěch Humlíček Petr Mlýnek Václav Vítek Bohumír Zámečník Eva Kořínková Boris Furman (10)
Sokol Hradec Král. Duras Brno ŠK K-servis Cheb Sokol Žamberk Světlá n. Sázavou Jan Uhman (5)

16. 2014 16.-24.8. 152 24 83 39 6 Sergej Shilov Vlastimil Sejkora Ladislav Zeman Bohumír Zámečník Soňa Kubelová Sergej Shilov (7+3“)
Ukrajina Děčín TJ Jiskra Litomyšl Sokol Žamberk Loko Krnov Sergej Shilov (3+2“)

Mistrem ČR v kategorii nad 50 let se stal v roce 2014 Petr Malinovský (Lokomotiva Krnov)

17. 2015 15.-23.8. 9 dní,9 kol, 90 min + 30 sec, 140 22 80 29 9 Zdeněk Urban Vlastimil Sejkora František Pecka Emil Macura Eva Kořínková Yrij Vorobyov (7+3)
všechny kategorie ŠK AD Jičín Děčín Slovamn Jirkov Zlín Světlá n. S. Jaroslav Přibyl 3+2)

18. 2016 20.-28.8.

Listina vítězů Rychnovského šachového festivalu

Senioři v Babiččině Senioři v Babiččině 
údolí 2015údolí 2015

Ing. Karel Janeček převzal 
záštitu nad Festivalem 2016



1) Mistrovství ČR seniorů nad 50 let
2) Mistrovství ČR seniorů nad 60 let
3) Mistrovství ČR seniorů nad 70 let
4) O šachového krále seniorů nad 80 let
5) RAPID SENIOR (9 kol, 2x7 min. + 3 sec.)
6) RAPID SENIOR TEAM 4čl. družstva
     (9 kol, 2x7 min. + 3 sec.)

Pořadatel: 
Region Panda, z. s. Rychnov n. K., www.panda-rk.cz

Ředitel turnaje, hlavní rozhodčí, přihlášky: 
Jiří Daniel, Region Panda, z. s.  

Rozhodčí u PC a na sále: Ing. Martin Šmajzr , ÚR
Rozhodčí na sále: David Pokorný, R III. tř.
Turnajový bulletin: Martina Marečková, Karolína Tuza-
rová, Jan Horák
Pořadatel: Mgr. Petra Tuzarová

HARMONOGRAM 
 Pátek 19. srpna

14:00 - 18:00  Příprava sálu, 14-22 ubytování, 
 do 18 h. prezence v sále, 
 po 18 h. na tel. 777 124 775

 Sobota 20. srpna
  9:00 - 15:00 Prezence, ubytování
15:30 – 15:50 Zahájení
16:00 1. kolo

 Neděle 21. srpna
  9:00 OPEN RAPID jednotlivců 2x7 min. 
 + 3 sec. na 9 kol
16:00 2. kolo

 Pondělí 22. srpna
  9:00 Seminář - Josef Přibyl - strategie koncovek
16:00 3. kolo
19:00-22:30 Společenský večer všech účastníků  
 festivalu

 Úterý 23. srpna
  9:00 Program pořadatele
16:00 4. kolo

 Středa 24. srpna
16:00 5. kolo
17:00 Program města
21:30 KINO v JÍZDÁRNĚ

 Čtvrtek 25. srpna
16:00 6. kolo

 Pátek 26. srpna
  9:00 7. kolo
14:00 - 20:00 Autobusový výlet Hradec Králové

 Sobota 27. srpna
  9:00 8. kolo
14:00 - 17:30 RAPID SENIOR TEAM 2x7 minut 
 + 3 sec. na 9 kol

 Neděle 28. srpna
  9:00 9. kolo
13:00 Slavnostní zakončení seniorských  
 turnajů a zakončení festivalu.
 
Technické podmínky turnajů 5 a 6
RAPID SENIOR
Přihlášky se přijímají nejpozději 10 minut před zahájením 
turnaje, vklad 200 Kč, účastníci tý-denního turnaje senio-
rů 100 Kč. Věcné ceny minimálně pro 40 účastníků.
RAPID TEAM (novinka!)
Přihlášky se přijímají v hracím sále do čtvrtka – vklad 200 
Kč, potom nejpozději 10 minut před zahájením turnaje, 
vklad 280 Kč. Věcné ceny minimálně pro třetinu týmů. 
Startují družstva oddílů, hosté oddílů v mistrovských sou-
těžích dospělých v sezoně 2015-16 jsou považováni za 
oddílové příslušníky, povolen 1 host. V družstvu může být 
max. 1 hráč 40-50 let (ten může přijet jako speciální posila 
jen na tento turnaj „na zvykání“) 1 hráč 50-60 let, ostatní 
nad 60 let. O pořadí rozhoduje 1. počet zápasových bodů 
(3-1-0), 2. Skóre, 3. Vyšší průměrný věk týmu čtyř hráčů, 
kteří sehráli nejvíc utkání v turnaji RAPID TEAM. Povolen 
1 střídající náhradník.
RAPID turnaje budou započítány na ELO-rapid.

PROPOZICE TURNAJŮ 1 - 4
Hraje se podle pravidel FIDE, SŘ a těchto propozic:
Právo účasti:
A)  hráči nad 50 let, tím se rozumí nar. 1966 a starší (mo-

hou hrát i ženy nad 30 let, nar. 1986 a starší)
B)  hráči nad 60 let, tím se rozumí nar. 1956 a starší
C)  hráči nad 70 let, tím se rozumí nar. 1946 a starší

D) hráči nad 80 let, tím se rozumí nar. 1936 a starší
Každá kategorie má svůj samostatný turnaj. Pro nedosta-
tek účastníků hraje kategorie nad 80 let obvykle společně 
se „sedmdesátníky“.
Švýcarský systém na 9 kol.
O pořadí rozhoduje: body, střední Buchholz, Buchholz, 
Sonnenborn-Berger, progress, los
Tempo
90 minut + 30 sekund na každý provedený tah – zapisuje 
se celá partie
Čekací doba
30 minut
Turnaje A-D se započítávají  na ELO FIDE i na národní ELO.
Tituly
Vítězové turnajů A, B, C s platnou registrací u ŠSČR obdrží 
titul Mistr České republiky v kategorii seniorů. Pořadí hrá-
čů nad 80 let bude vyhodnoceno jen z účastníků turnaje 
C nebo samostatného turnaje D (muselo by startovat ale-
spoň 8 hráčů nad 80 let).
Ženy:
V případě účasti alespoň 3 hráček s platnou registrací u ŠSČR 
v každém z turnajů získá nejlépe umístěná hráčka titul Mist-
ryně České republiky v příslušné kategorii seniorek.

Vklad:
Kategorie nad 50 a nad 60 let 500 Kč, kategorie nad 70 let 
400 Kč, kategorie nad 80 let a ženy všech kategorií 300 Kč.
Krajští přeborníci mají 100 Kč slevu, nutno doložit potvr-
zením krajského svazu – e-mailem s tabulkou soutěže 
došlou do 19. srpna 2016.
Pro nejlepší hráče budou stejně jako v předchozích letech 
připraveny pěkné věcné upomínkové ceny – šachoví krá-
lové a šachové královny z keramiky. Zvláštní cenu obdrží 
nejstarší účastník turnaje a nejlepší žena – seniorka.

CENOVÝ FOND
Šachový svaz ČR fi nančně podpoří Mistra ČR v kategorii 
nad 50 let (v turnaji A) a nejlepšího hráče s platnou regis-
trací u ŠSČR v kategorii nad 60 let (v turnaji B), který spl-
ňuje podmínku účasti pro kategorii nad 65 let na MS 2016 
seniorů, a to na úhradu nákladů účasti na MS 2016 seni-
orů v Mariánských Lázních částkou až 5.000,- každého.
Kategorie A) hráči nad 50 let
1. místo 3 000 Kč
2. místo 2 000 Kč
3. místo 1 000 Kč
4. místo 600 Kč
5. místo 400 Kč

Kategorie B) hráči nad 60 let
1. místo 4 000 Kč
2. místo 3 000 Kč
3. místo 2 000 Kč
4. místo 1 500 Kč
5. místo 1 000 Kč
6. místo 800 Kč
7. místo 700 Kč
8. místo 600 Kč
9. místo 500 Kč
10. místo 400 Kč
Kategorie C) hráči nad 70 let
1. místo 3 000 Kč
2. místo 2 000 Kč
3. místo 1 000 Kč
4. místo 600 Kč
5. místo 400 Kč
Kategorie D) hráči nad 80 let
Při účasti 1-2 hráčů 3-7 hráčů 8 a více hráčů
1. místo 400 Kč 500 Kč 1 000 Kč
2. místo 300 Kč 300 Kč    700 Kč
3. místo 200 Kč 500 Kč
Prémie pro veterány:
Pokud hráč nad 80 let uspěje v nižší věkové kategorii C, 
může získat i dvě fi nanční ceny!
Hráči vyšších věkových kategorií mohou startovat v libo-
volné nižší věkové kategorii podle své volby při přihlášce 
a prezentaci a budou vyhodnoceni jen v rámci této vě-
kové kategorie. 
Nejlepší žena turnajů A) – D) 400 Kč, při účasti 5 a více žen 
2. místo 300 Kč
(rozhoduje 1. nejvyšší počet bodů, 2. nejvyšší umístění, 3. 
vzájemná blesk. partie). 
Kategorie žen se vyhodnocuje z pořadí turnajů A, B, C, D 
rozhodujícím kritériem je 1. počet dosažených bodů, 2. 
lepší umístění v turnaji. 

Při rovnosti bodů se ve všech kategoriích ceny dělí systé-
mem HORT mezi takový počet hráčů, kolik je vypsáno cen.

DODATEK PROPOZIC Č. 1
Zvýhodněné podmínky pro hráče s vyšším ratingem ELO
-  Hráči v kategorii nad 50 let při ELO FIDE nad 2400 star-

tovné 0, nad 2300 startovné 50%.
-  Hráči v kategorii nad 60 let při ELO FIDE nad 2300 star-

tovné 0, nad 2200 startovné 50%. 
-  Hráči v kategorii nad 70 let při ELO FIDE nad 2200 star-

tovné 0, nad 2100 startovné 50%
-  Hráči v kategorii nad 80 let při ELO FIDE nad 2100 star-

tovné 0, nad 2000 startovné 50%
-  Hráčům v kategorii nad 90 let startovné 0.

Dotace 5 tis. Kč jako příspěvek na účast na MS seniorů
Hráč ve věku 60-64 let (nar. 1956-1952), pokud chce získat 
dotaci na MS 50+, se musí zúčastnit MČR 50+ (turnaje A)  
a být v něm nejlépe umístěným hráčem federace CZE.
Hráč ve věku 70 a více let, pokud chce získat dotaci na MS 
65+, se musí zúčastnit M ČR 60+ (turnaje B) a být v něm 
nejlépe umístěným hráčem federace CZE.
Na dotaci mají nárok pouze vítězové kategorie federace 
CZE, při neúčasti vítěze  na MS dotace vyplacena nebude.
Storno ubytování
Při stornu objednaného ubytování na DM do konce červ-
na je storno zdarma, při stornu v červenci je storno popla-
tek 200 Kč, při pozdějším stornu 300 Kč. 
Vysvětlení: žádné poplatky předem nevyžadujeme, v mi-
nulých letech jsme občas blokovali objednané ubytování 
a odříkali účastníky. Tomu chceme takto předejít a děku-
jeme všem 5 hráčům, kteří na základě uveřejnění zprávy 
o storno poplatcích svou objednávku včas řádně zrušili.
Nekuřte 
Kouření je zakázáno v celém areálu Pelclova divadla i v obou 
Domovech mládeže.
Bulletin
Můžete si objednat turnajový bulletin s partiemi, čísla 
1-8 budou obsahovat minimálně 64 stran plných partií. 
Bulletin číslo 9 po skončení 9. Kola nevyjde a tudíž ho 
nikomu ani poštou nezašleme. Bulletiny z předchozího 
kola budou k odběru během dalšího kola. V letošním roce 
s ohledem na souběžně probíhající ME mládeže v Praze 
nemáme k dispozici on-line soupravy, proto je pro nás 
přepis partií náročnější. Cena všech 8 čísel Bulletinu je 
100 Kč. Objednejte u východu ze sálu.

  Jiří Daniel, ředitel turnaje
  Rychnov nad Kněžnou, 24. 6. 2016

Mezinárodní rychnovský šachový festival a M ČR seniorů
18. ročník 20. – 28. srpna 2016

„Rychnovský šachový festival má letos již 18. ročník.    
Královéhradecký kraj dlouhodobě tuto akci podporuje. 
Letos jsem převzal záštitu nad touto akcí právě s ohle-
dem na to, že jde nejen o podporu královské hry, která 
bystří mysl, ale také o podporu starších spoluobčanů, 
vždyť na festivalu bude hrát více než padesát hráčů nad 
70 let. Zároveň nám jde o podporu pořadatele, který již 
skoro půl století pečuje o výuku šachu mládeže s působ-
ností v celém regionu“.

 Ing. Karel Janeček, náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje



Výsledky Mistrovství ČR seniorů
2013
50
1  Humlíček Vojtěch CZE 1952 Sokol Hradec Králové 8,0 
2 CM Urban Zdeněk CZE 2124 ŠK AD Jičín 7,5 
3  Malinovský Petr CZE 1980 Lokomotiva Krnov 6,0 
4  Kořínková Evaw CZE 1775 ŠK Sklo-Bohemia Světlá n.S. 5,5
5  Habada Jindřich CZE 1886 ŠK Merkur Kladno 5,5 
6  Lorenc Oldřich CZE 2137 TJ Štefanydes Polička 5,5 
7  Vlachopulos Georgis CZE 1971 TJ Město Albrechtice 5,0 
8  Němec Otakar CZE 1919 ŠK Lípa 5,0 
9  Cvejn Jaroslav CZE 1746 TJ Spartak Rychnov n.Kn. 5,0
10  Chládek Václav CZE 2065 ŠK GARDE Lipovec 4,5

60
1  Mlýnek Petr CZE 2192 ŠK Duras BVK 7,5
2  Fišer Jiří CZE 1970 ŠK ERA Poštovní spořitelna 7,0
3 FM Vorobyov Yrij UKR 2235 ŠK Bohemia Pardubice o.s. 6,5
4 FM Furman Boris RUS 2164  6,5 
5  Gasik Piotr POL 2136  6,5
6  Novotný Josef CZE 2129 Region Panda RK 6,0
7  Doležal Radoslav CZE 1927 Klub Šachistů Říčany 1925 6,0
8  Uhmann Jan CZE 2137 ŠK Hustopeče 6,0
9  Šíbl Václav CZE 1948 Avzo-Stsč Františkovy Lázně 6,0
10  Vláčil Vladimír CZE 2058 Sportovní klub Prostějov 5,5 
  
70
1  Vítek Václav CZE 2043 ŠK K-servis Cheb 6,5 
2  Jaček Miloslav CZE 2030 Sokol Mladá Boleslav 6,0 
3  Macura Emil CZE 1944 ŠK Zlínterm 6,0 
4  Mesiarik Rudolf CZE 2179 Region Panda RK 6,0 
5  Prachař Josef CZE 1888 ŠK PORG Praha 6,0 
6  Abraham Karel CZE 1779 ŠK Merkur Kladno 6,0 
7  Vlasák Ladislav CZE 1797 TJ Slavia Hradec Králové 6,0 
8  Zámečník Bohumír CZE 1894 SK Žamberk 5,5 
9  Strakoš Tomáš CZE 1779 TJ Praga Praha 5,5 
10  Laszkiewicz Jerzy POL 1971  5,5 
  
OPEN BLESK
1  Uhmann Jan CZE 2152 ŠK Hustopeče 8,5 
2 WFM Marečková Martina CZE 2111 Region Panda RK 8,5
3  Melich Jindřich CZE 2092 TJ Praha-Pankrác 8,0 
4 FM Furman Boris RUS 2164  8,0 
5  Šmajzr Martin CZE 2201 Šachový klub Ústí nad Orlicí 7,5 
6  Daniel Jiří  CZE 1934 Region Panda RK 7,5 
7  Gasik Piotr POL 2136  7,0 
8 CM Urban ZdeněkCZE 2119 ŠK AD Jičín 7,0 
9  Hlaváč František CZE 1990 ŠK Global Sokolov 7,0 
10  Lorenc Oldřich CZE 2134 TJ Štefanydes Polička 6,5 
  
SENIOR 2x10
1 FM Furman Boris RUS 2164  8,0 
2 FM Vorobyov Yrij UKR 2235 ŠK Bohemia Pardubice o.s. 7,0 
3  Malinovský Petr CZE 2003 Lokomotiva Krnov 7,0 
4  Uhmann Jan CZE 2152 ŠK Hustopeče 6,5 
5  Gasik Piotr POL 2136  6,5 
6  Juříček Stanislav CZE 2102 Zbrojovka Vsetín 6,5 
7  Chmelík Jiří CZE 1996 TJ Sokol Litvínov-Lom. 6,5 
8 CM Urban Zdeněk CZE 2119 ŠK AD Jičín 6,0 
9  Joukl Zdeněk CZE 2033 Sokol Mladá Boleslav 6,0 
10  Daniel Jiří CZE 1934 Region Panda RK 5,5 

2014
50
1 FM Shilov Sergej UKR 2141 Cizinci 7,5
2  Malinovský Petr CZE 1995 Lokomotiva Krnov 7,0
3 CM Urban Zdeněk CZE 2152 ŠK AD Jičín 6,5
4  Eliáš Miroslav CZE 2079 TJ Baník Sokolov ŠO 6,0
5  Lorenc Oldřich CZE 2081 TJ Štefanydes Polička 6,0
6  Masek Jan CZE 1930 Sachovy Oddil Tj D. Praha 6,0 
7  Chládek Václav CZE 2044 ŠK GARDE Lipovec 5,5 
8  Zmeškal Stanislav CZE 1691 TJ Slovan Jirkov 5,0 
9  Přívozník Luboš CZE 1632 TJ Praga Praha 5,0 
10  Papáček Miloš CZE 1761 TJ Spartak OEZ Letohrad 4,5 
  
60
1 FM Sejkora Vlastimil CZE 2241 2269 SK Děčín 7,0
2  Mlýnek Petr S70 CZE 2150 2174 ŠK Duras BVK 6,5 
3  Jablečník Gustav CZE 2107 2097 Slavia Kroměříž 6,5
4  Pilař Miloslav CZE 2225 2222 ŠK Sokol Vyšehrad 6,5
5  Janda Zdeněk CZE 2183 2168 SK Děčín 6,5 
6  Jerman Richard CZE 2090 2096 ŠO TP Nova Kladno 6,5
7  Drábek Miloslav CZE 2028 2033 ŠACHklub Písek 6,0 
8  Zbořil Jaroslav CZE 1973 1957 TJ Baník Sokolov ŠO 6,0 
9  Juříček Stanislav CZE 2131 2110 Zbrojovka Vsetín 6,0 
10  Novotný Josef CZE 2134 2094 Region Panda RK 6,0 
  
70
1  Zeman Ladislav CZE 1870 1862 Tj Jiskra Litomysl 7,5 
2  Mesiarik Rudolf CZE 2136 2147 Region Panda RK 7,0
3  Most Zdeněk CZE 2037 2036 ŠK Caissa Nová Role 6,0
4  Zámečník Bohumír S80 CZE 1852 1856 SK Žamberk 6,0
5  Volf Jaroslav CZE 2074 2062 Šachový klub Ústí n.O. 6,0 
6  Havrlík Pavel CZE 1879 1890 SK Žamberk 6,0
7  Bohuslav Jan CZE 1964 1949 Tatran Poštorná 6,0
8  Vítek Václav CZE 2049 2020 ŠK K-servis Cheb 5,5
9  Šlechta Karel CZE 1874 1868 ŠK Sokol Vyšehrad 5,5
10  Bielavský Jiří  CZE 2031 2016 ŠK ORTEX-RETA HK 5,5 
  
BLESK SENIOR 2x7+3
1 FM Shilov Sergej UKR 2141  7,5
2  Mesiarik Rudolf CZE 2147 Region Panda Rychnov n.K. 7,0 
3  Daniel Jiří CZE 1949 Region Panda Rychnov n.K. 7,0
4  Novotný Josef CZE 2094 Region Panda Rychnov n.K. 6,5 
5  Uhmann Jan CZE 2090 ŠK Hustopeče 6,5 
6  Hastík Svatopluk CZE 2114 TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6,0 
7  Kohout Jan CZE 1952 ŠK AD Jičín 6,0 
8  Trojan Luboš CZE 2024 2222 ŠK Polabiny 6,0 
9  Holeček Vladimír CZE 1972 Beskydská šachová škola o.s. 6,0 
10  Just Pavel CZE 2018 2222 ŠK Polabiny 6,0 

BLESK OPEN  2x3+2
1 FM Shilov Sergej UKR 2141  10,5 
2  Macháň Jan CZE 2267 2222 ŠK Polabiny 9,0 
3 FM Sabol Marian CZE 2263 ŠK Vysoké Mýto 8,5
4  Šmajzr Martin CZE 2218 Region Panda Rychnov n.K. 7,0 
5  Uhmann Jan CZE 2090 ŠK Hustopeče 7,0 
6 FM Sejkora Vlastimil CZE 2269 SK Děčín 6,5
7 CM Vykydal František CZE 2104 ŠK Lokomotiva Brno, o.s. 6,5 
8  Malinovský Petr CZE 2046 Lokomotiva Krnov 6,0 
9  Kolek Josef CZE 1836 Slovan Ivančice 6,0 
10  Hastík Svatopluk CZE 2114 TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6,0 

2015
50
1 CM Urban Zdeněk CZE 2128 ŠK AD Jičín 8,0 
2  Eliáš Miroslav CZE 2083 TJ Baník Sokolov ŠO 7,5 
3 FM Kozák Miloš CZE 2160 Unichess 7,0 
4  Mašek Jan CZE 1963 ŠO TJ DUKLA Praha 5,5 
5  Jagiela Piotr POL 1696  5,0 
6  Kuru Martin CZE 1935 Sokol Červený Kostelec 5,0 
7  Humlíček Vojtěch CZE 2012 Sokol Hradec Králové 5,0 
8  Doležal Rudolf CZE 1758 Šk Valdštejn Cheb 5,0 
9  Marinov Peter CZE 1776 ŠK Vysoké Mýto 5,0 
10  Malinovský Petr CZE 2006 Lokomotiva Krnov 4,0 
  
60
1 FM Sejkora Vlastimil CZE 2260 SK Děčín 7,5 
2 FM Vorobyov Yrij UKR 2130 Cizinci 7,0
3  Uhmann Jan CZE 2019 ŠK Hustopeče 6,5 
4  Trojan Luboš CZE 1998 2222 ŠK Polabiny 6,5 
5  Lorenc Oldřich CZE 2050 TJ Štefanydes Polička 6,0 
6  Jablečník Gustav CZE 2102 SK Loko Praha 6,0 
7  Novotný Josef CZE 2150 Region Panda Rychnov   6,0 
8  Juříček Stanislav CZE 2112 Zbrojovka Vsetín 6,0 
9  Mlýnek Petr CZE 2197 ŠK Duras BVK 6,0 
10  Drábek Miloslav CZE 2079 ŠACHklub Písek 6,0 

70
1  Pecka František CZE 2069 Šachový klub Slovan Jirkov 6,0 
2 FM Pojedziniec Wladyslaw POL 2048 WKSz Hetman Wroclaw 6,0 
3  Mesiarik Rudolf CZE 2049 TJ Slovan Havířov 6,0 
4  Vítek Václav CZE 2038 Šk Valdštejn Cheb 6,0 
5  Macura Emil 80 CZE 2016 Fatra Slavia Napajedla 6,0 
6  Bohuslav Jan CZE 1961 Tatran Poštorná 6,0 
7  Volf Jaroslav CZE 2045 Šachový klub Ústí nad Orlicí 5,5 
8  Most Zdeněk80 CZE 2033 ŠK Caissa Nová Role 5,5 
9  Laszkiewicz Jerzy POL 1935  5,5 
10  Skokan Zdeněk 80 CZE 1995 Šk Valdštejn Cheb 5,5 
  
OPEN BLESK 2x3+2
1 IM Přibyl Josef CZE 2242 ŠK Holdia DP Praha 10,5 
2 CM Strašil Pavel CZE 2138 ŠK 1921 Zábřeh 8,5 
3  Mesiarik Rudolf CZE 2054 TJ Slovan Havířov 7,5 
4  Uhmann Jan CZE 2027 ŠK Hustopeče 7,5 
5  Přibyl Jaroslav CZE 1995 TJ Baník Sokolov ŠO 7,0 
6  Malinovský Petr CZE 1982 Lokomotiva Krnov 6,5 
7  Daniel Jiří CZE 1967 Panda Rychnov n.K. 6,5 
8  Semerák Pavel CZE 2076 TJ Náchod 6,0 
9  Smajzr Martin CZE 2063  6,0 
10  Kubelová Soňa CZE 1620 Lokomotiva Krnov 6,0 
  
OPEN SENIOR 2x7+3
1 FM Vorobyov Yrij UKR 2186 Cizinci 7,0 
2  Malinovský Petr CZE 1995 Lokomotiva Krnov 7,0 
3  Uhmann Jan CZE 2172 ŠK Hustopeče 7,0 
4  Trojan Luboš CZE 1925 2222 ŠK Polabiny 6,5 
5  Salač Jiří CZE 2111 TJ Praha-Pankrác 6,5 
6  Vlachopulos Georgis CZE 1959 Sokol Vrbno p/P 6,5 
7  Just Pavel CZE 1980 2222 ŠK Polabiny 6,0 
8  Mesiarik Rudolf CZE 2135 TJ Slovan Havířov 6,0 
9  Chládek Václav CZE 1976 ŠK GARDE Lipovec 6,0 
10  Most Zdeněk CZE 2010 ŠK Caissa Nová Role 5,5

Na pondělí byl připraven společenský večer. Zopakovali 
jsme ho v Lupenici (za rok asi pro změnu vybereme zase jiné 
zařízení). Taxík Pandy dopravil do místa asi 60 účastníků, na 
tanečním parketu bylo nakonec stejně žen jako mužů a Lu-
penice žila krásnou tancovačkou. Přijely i doudlebské ženy, 
členky FLORITEAMU, jejichž vystoupení bylo opět velmi 
milé a hezké a účastníci se při něm viditelně náležitě bavili.
V úterý dopoledne přišlo 60 hráčů na přednášku trenéra 
české reprezentace velmistra Vlastimila Jansy, který hovořil 
o psychologických aspektech přípravy hráčů v době počí-
tačů celé tři hodiny (RŠF 2015).

Roztančená lupenická hospoda s velmistrem Jansou



TJ ŠO Chrudim Region Panda Rychnov n.Kn.
Sabol Marian (Z,H) 2282F ½ - ½ 2331F Zeberski Jakub (Z,C)
Pokorný Zdeněk (Z) 2261F 1 - 0 2303F Sabuk Piotr (Z,C)
Jarábek Vratislav (Z) 2188F ½ - ½ 2293F Ringel Zbyněk (Z)
Půlpán Jakub (Z,H) 2300F 0 - 1 2289F Kačírek Petr (Z)
Němec Pavel (Z) 2265F 1 - 0 2204F Goluch Piotr (Z,C)
Bujnoch Radek (Z) 2282F 1 - 0 2218F Šmajzr Martin (Z)
Hlaváček Robert (Z) 2205F ½ - ½ 2203F Kracík Tomáš (Z)
Trhal Tomáš 2164F 0 - 1 2121F Novotný Josef

4½ : 3½

Slavia Kroměříž „A“ Region Panda Rychnov n. Kn.
Malinovský Karel (Z,H) 2447F ½ - ½ 2303F Sabuk Piotr (Z,C)
Klíma Lukáš (Z,H) 2341F 1 - 0 2293F Ringel Zbyněk (Z)
Lanč Alois (C) 2344F 1 - 0 2289F Kačírek Petr (Z)
Mudrák Josef (Z) 2337F 1 - 0 2218F Šmajzr Martin (Z)
Karlík Vladimír (Z) 2248F ½ - ½ 2203F Kracík Tomáš (Z)
Dvořák Martin (Z) 2225F 0 - 1 2195F Beil Zdeněk (H)
Cagašík Tomáš (Z) 2235F 1 - 0 2121F Novotný Josef
Stachoň Martin 2152F ½ - ½ 2094F Machlowski Slawomir

5½ : 2½

Region Panda Rychnov n. Kn. ŠK Zlín „A“
Zeberski Jakub (Z,C) 2331F 0 - 1 2436F Ponížil Cyril (Z,H)
Ringel Zbyněk (Z) 2293F 0 - 1 2366F Roubalík Jakub (Z)
Kačírek Petr (Z) 2289F 1 - 0 2271F Rubal Adam (Z)
Goluch Piotr (Z,C) 2204F 0 - 1 2246F Krčál Michal (Z)
Šmajzr Martin (Z) 2218F 0 - 1 2174F Šenkýř Martin (Z)
Kracík Tomáš (Z) 2203F 1 - 0 2161F Hodovský Jiří
Beil Zdeněk (H) 2195F 0 - 1 2095F Koutný Petr
Marečková Martina 2097F 1 - 0 2059F Svoboda Rostislav

3 : 5

Agentura 64 Grygov „A“ Region Panda Rychnov n. Kn.
Biolek Richard (Z,H) 2446F ½ - ½ 2331F Zeberski Jakub (Z,C)
Kaňovský David (Z,H) 2419F ½ - ½ 2303F Sabuk Piotr (Z,C)
Biolek Richard (Z,H) 2432F 1 - 0 2204F Goluch Piotr (Z,C)
Sluka Radek (Z) 2319F 1 - 0 2203F Kracík Tomáš (Z)
Obšivač Josef (Z) 2281F 1 - 0 2141F Mesiarik Rudolf (Z)
Fuksík Jakub (Z) 2164F 1 - 0 2121F Novotný Josef
Musil Vítězslav 2008F 0 - 1 2094F Machlowski Slawomir
Bareš Jáchym 1998F ½ - ½ 2097F Marečková Martina

5½ : 5½

Region Panda Rychnov n. Kn. SK Slavia Orlová „A“
Zeberski Jakub (Z,C) 2331F 0 - 1 2482F Kislinsky Alexey (Z)
Sabuk Piotr (Z,C) 2303F ½ - ½ 2482F Andreev Eduard (Z,C)
Kačírek Petr (Z) 2289F 0 - 1 2411F Talla Vladimír (Z,H)
Šmajzr Martin (Z) 2218F 0 - 1 2312F Neděla Vlastimil (Z)
Kracík Tomáš (Z) 2203F ½ - ½ 2386F Krzyzanowski Marcin (Z,C)
Beil Zdeněk (H) 2195F ½ - ½ 2248F Zabystrzan Pavel (Z)
Novotný Josef 2121F 0 - 1 2237F Mrázek Lumír
Machlowski Slawomir 2094F 1 - 0 1996F Novák Jiří

2½ : 5½

ŠK Duras BVK „A“ Region Panda Rychnov n. Kn.
Bernášek Jan (Z,H) 2533F 0 - 1 2303F Sabuk Piotr (Z,C)
Polák Tomáš (Z,H) 2513F 1 - 0 2293F Ringel Zbyněk (Z)
Vyskočil Neklan (Z) 2422F ½ - ½ 2289F Kačírek Petr (Z)
Blatný Pavel (Z) 2414F 1 - 0 2204F Goluch Piotr (Z,C)
Chytilek Roman (H) 2362F 1 - 0 2141F Mesiarik Rudolf (Z)
Blahynka Martin (Z) 2237F 1 - 0 2121F Novotný Josef
Skácelík Petr (Z) 2136F ½ - ½ 2094F Machlowski Slawomir
Ševčík Vladimír 2195F 1 - 0 2097F Marečková Martina

6 : 2

Region Panda Rychnov n. Kn. ŠK Staré Město „A“
Zeberski Jakub (Z,C) 2331F ½ - ½ 2395F Bureš Jaroslav (Z)
Kačírek Petr (Z) 2289F ½ - ½ 2371F Zpěvák Pavel (Z,H)
Goluch Piotr (Z,C) 2204F 1 - 0 2364F Sosna Jan (Z,H)
Šmajzr Martin (Z) 2218F 0 - 1 2275F Worek Joanna (Z,C)
Kracík Tomáš (Z) 2203F 1 - 0 2249F Vrána František (Z)
Beil Zdeněk (H) 2195F ½ - ½ 2177F Uřičář Jakub (Z)
Machlowski Slawomir 2094F 1 - 0 2248F Bažant Petr
Buločkin Martin 1695F 0 - 1 2116F Dobeš Vojtěch

4½ : 3½

ŠK Lokomotiva Brno, o.s. „A“ Region Panda Rychnov n. Kn.
Šimáček Pavel (Z,H) 2464F 1 - 0 2303F Sabuk Piotr (Z,C)
Plát Vojtěch (Z,H) 2432F ½ - ½ 2204F Goluch Piotr (Z,C)
Kratochvíl Josef (Z) 2236F 0 - 1 2218F Šmajzr Martin (Z)
Šklíba Martin (Z) 2263F 0 - 1 2203F Kracík Tomáš (Z)
Sochorová Petra (Z) 2180F 1 - 0 2195F Beil Zdeněk (H)
Kulovaná Eva (H) 2255F ½ - ½ 2121F Novotný Josef
Kratochvíl Karel 2148F 1 - 0 2094F Machlowski Slawomir
Dvořák Adam 2036F ½ - ½ 2097F Marečková Martina

4½ : 3½

Region Panda Rychnov n. Kn. Beskydská šachová škola z.s. „B“
Zeberski Jakub (Z,C) 2331F ½ - ½ 2355F Vesselovsky Serguei (Z,V)
Sabuk Piotr (Z,C) 2303F 0 - 1 2409F Jasný Stanislav (Z)
Ringel Zbyněk (Z) 2293F 0 - 1 2177F Novosadová Kristýna (Z)
Kracík Tomáš (Z) 2203F 0 - 1 2177F Kubík Michael (Z)
Beil Zdeněk (H) 2195F 0 - 1 2155F Holeksa Zdeněk
Novotný Josef 2121F 0 - 1 2071F Milat Patrik
Machlowski Slawomir 2094F 1 - 0 2082F Fusková Martina
Chasák Jan 1607F 0 - 1 1945F Kaňáková Natálie

1½ : 6½

KVS EKODIVIZE Opava „A“ Region Panda Rychnov n. Kn.
Caletka Radomír (Z,H) 2362F 1 - 0 2289F Kačírek Petr (Z)
Adámek Jiří (Z,H) 2357F 0 - 1 2204F Goluch Piotr (Z,C)
Nábělek Marek (Z) 2270F 1 - 0 2218F Šmajzr Martin (Z)
Černín Radim (Z) 2258F 0 - 1 2203F Kracík Tomáš (Z)
Muratidis Nikos (Z) 2184F 0 - 1 2121F Novotný Josef
Hromada Pavel (Z) 2174F 1 - 0 2094F Machlowski Slawomir
Čempel Jaroslav 2135F 1 - 0 1931F Daniel Jiří
Záleský Karel 2060F 1 - 0

5 : 3

Region Panda Rychnov n. Kn. ŠK Duras BVK „B“
Sabuk Piotr (Z,C) 2303F 1 - 0 2211F Seidl Štěpán (Z,H)
Goluch Piotr (Z,C) 2204F 0 - 1 2227F Semenova Elena (Z,C)
Šmajzr Martin (Z) 2218F 1 - 0 1909F Zeman Radek (Z)
Kracík Tomáš (Z) 2203F ½ - ½ 1970F Sysel Michal
Mesiarik Rudolf (Z) 2141F 1 - 0 1839F Věžník Michael
Novotný Josef 2121F ½ - ½ 1572N Menčík Pavel
Ježek Adam 1938F 1 - 0
Daniel Jiří 1931F 1 - 0

6 : 2

I. liga – východ sezóna 2014-2015
1. ŠK Duras BVK „A“ 9 1 1 28 59.5 44
2. Beskydská šachová škola z.s. „B“ 8 0 3 24 53.5 37
3. SK Slavia Orlová „A“ 8 0 3 24 49.5 35
4. KVS EKODIVIZE Opava „A“ 7 0 4 21 45.5 29
5. Slavia Kroměříž „A“ 6 1 4 19 46.0 29
6. ŠK Zlín „A“ 6 1 4 19 44.5 31
7. ŠK Staré Město „A“ 5 1 5 16 47.5 29
8. Agentura 64 Grygov „A“ 5 0 6 15 44.5 27
9. Šachový klub Lokomotiva Brno, o.s. „A“ 4 1 6 13 41.5 26
10. TJ ŠO Chrudim 2 1 8 7 36.5 17
11. Region Panda Rychnov nad Kněžnou 2 0 9 6 34.5 23
12. ŠK Duras BVK „B“ 1 0 10 3 25.0 11

Rychnov - Staré Město v Hotelu Studánka



ŠK Vysoké Mýto Region Panda Rychnov n. Kněž.
Sabol Marian 2337F ½ - ½ 2393F Sabuk Piotr (C)
Červený Petr (H) 2286F ½ - ½ 2209F Kracík Tomáš
Trhal Tomáš 2123F ½ - ½ 2110F Machlowski Slawomir
Kosek Marek 2130F 1 - 0 1964F Nývlt Otto (H)
Kosek Jiří 2072F 0 - 1 2090F Novotný Josef
Lorenc Oldřich (H) 2063F 1 - 0 1889F Černý David (H)
Doseděl Jiří 2062F 0 - 1 1941F Buločkin Martin
Houška Bronislav (H) 2012F 1 - 0 1956F Daniel Jiří

4½ : 3½

Region Panda Rychnov n. Kněž. Tatran Litovel B
Zeberski Jakub (C) 2315F ½ - ½ 2244F Vaněk Ladislav
Kačírek Petr 2283F 1 - 0 2215F Beil Zdeněk
Kracík Tomáš 2209F ½ - ½ 2134F Krejčí Jan
Marečková Martina 2173F 1 - 0 2109F Neoral Antonín
Machlowski Slawomir 2110F 1 - 0 2101F Mohapl Petr
Novotný Josef 2090F 0 - 1 2148F Zbořil Tomáš (H)
Buločkin Martin 1941F ½ - ½ 1991F Gerych Jan
Daniel Jiří 1956F 0 - 1 2024F Pán Vladimír (H)

4½ : 3½

TJ Slavia Hradec Králové B Region Panda Rychnov n. Kněž.
Nun Jiří (V) 2321F ½ - ½ 2315F Zeberski Jakub (C)
Možný Miloš (V) 2295F ½ - ½ 2209F Kracík Tomáš
Ringel Zbyněk 2218F ½ - ½ 2173F Marečková Martina
Pokorný Zdeněk 2279F 1 - 0 2110F Machlowski Slawomir
Ptáček Tomáš 2077F 0 - 1 2016F Ježek Adam
Šafařík Jakub 2112F 0 - 1 2090F Novotný Josef
Jezbera Jiří 2100F 0 - 1 1941F Buločkin Martin
Nun Josef 2199F ½ - ½ 1925F Slavík Jan (H)

3 : 5

Region Panda Rychnov n. Kněž. ŠK ZVU Engineering Lípa A
Zeberski Jakub (C) 2315F ½ - ½ 2329F Jirásek Pavel
Kačírek Petr 2283F 0 - 1 2225F Jedlička Luboš
Kracík Tomáš 2209F ½ - ½ 2122F Fiedler Bedřich
Machlowski Slawomir 2110F ½ - ½ 2053F Šmíd Jaroslav
Somyk Marcin (C) 2029F 0 - 1 2230F Vařejčko Josef (H)
Ježek Adam 2016F 1 - 0 2069F Hájek Jiří (H)
Novotný Josef 2090F 1 - 0 2034F Šedivý Martin
Buločkin Martin 1941F 1 - 0 1930F Novák Luděk

4½ : 3½

TJ ŠO Chrudim Region Panda Rychnov n. Kněž.
Bujnoch Radek 2257F 0 - 1 2393F Sabuk Piotr (C)
Hlaváček Robert 2184F 0 - 1 2315F Zeberski Jakub (C)
Malivánek Jiří 2104F ½ - ½ 2209F Kracík Tomáš
Němec Pavel 2214F ½ - ½ 2173F Marečková Martina
Krys Jaromír 2038F 0 - 1 2016F Ježek Adam
Česenek Jan 1985F 0 - 1 2090F Novotný Josef
Komárek David (H) 2159F 1 - 0 1941F Buločkin Martin
Česenek Vladimír 1721F 0 - 1 1956F Daniel Jiří

2 : 6

Region Panda Rychnov n. Kněž. TJ Sokol Lázně Velké Losiny
Sabuk Piotr (C) 2393F 1 - 0 2518F Žilka Štěpán (H)
Kačírek Petr 2283F ½ - ½ 2350F Stratil Ladislav
Kracík Tomáš 2209F ½ - ½ 2076F Valenta Vít
Machlowski Slawomir 2110F 1 - 0 2215F Vaculík Jakub
Novotný Josef 2090F ½ - ½ 2193F Malý Marek
Buločkin Martin 1941F ½ - ½ 1989F Hastík Svatopluk
Daniel Jiří 1956F 0 - 1 2169F Kubíček Antonín
Slavík Jan (H) 1925F 1 - 0 1975F Kopecký Roman

5 : 3

ŠK Ústí nad Orlicí Region Panda Rychnov n. Kněž.
Havelka Josef (H) 2274F ½ - ½ 2393F Sabuk Piotr (C)
Šmajzr Martin 2201F ½ - ½ 2315F Zeberski Jakub (C)
Grundman Václav (H) 2087F ½ - ½ 2209F Kracík Tomáš
Hurt Lukáš (H) 2090F ½ - ½ 2173F Marečková Martina
Holásek Pavel 2045F 1 - 0 2110F Machlowski Slawomir
Mareš Jan 1990F ½ - ½ 2029F Somyk Marcin (C)
Poslušný Martin 1947F 0 - 1 2090F Novotný Josef
Vencl Jiří 1765N 0 - 1 1941F Buločkin Martin

3½ : 4½
Region Panda Rychnov n. Kněž. ŠK 1921 Zábřeh
Sabuk Piotr (C) 2393F ½ - ½ 2156F Zapletal Jiří
Zeberski Jakub (C) 2315F 1 - 0 2096F Sohr Vladimír
Kačírek Petr 2283F ½ - ½ 2043F Doležel Jaromír (H)
Novotný Josef 2090F 0 - 1 2045F Navrátil Jiří (H)
Buločkin Martin 1941F ½ - ½ 2030F Vicenec Roman
Daniel Jiří 1956F 1 - 0 1951F Urbášek Oleg (H)
Slavík Jan (H) 1925F ½ - ½ 1865F Krahula Pavel
Horák Jan 1578F ½ - ½ 1808F Reichl Roman

4½ : 3½

2222 ŠK Polabiny B Region Panda Rychnov n. Kněž.
Jedlička Aleš (V) 2280F 1 - 0 2393F Sabuk Piotr (C)
Hrabuša Matěj (C) 2322F ½ - ½ 2315F Zeberski Jakub (C)
Novotný Michal (V) 2276F ½ - ½ 2110F Machlowski Slawomir
Mojžíš Jaroslav 2144F 1 - 0 2029F Somyk Marcin (C)
Hostinský Jiří 2148F 0 - 1 2016F Ježek Adam
Vlčková Kateřina 1920F 0 - 1 2090F Novotný Josef
Trojan Luboš 2007F 0 - 1 1941F Buločkin Martin
Just Pavel 1965F ½ - ½ 1956F Daniel Jiří

3½ : 4½

Region Panda Rychnov n. Kněž. 2222 ŠK Polabiny C
Zeberski Jakub (C) 2315F ½ - ½ 2328F Macháň Jan (V)
Kačírek Petr 2283F ½ - ½ 2245F Hošek Milan (V)
Marečková Martina 2173F ½ - ½ 2165F Řezníček Dominik
Nývlt Otto (H) 1964F ½ - ½ 1974F Cach Jakub
Daniel Jiří 1956F ½ - ½ 1923F Půlpán Matěj
Ševčík Radek 1718F ½ - ½ 1748F Gregor Jiří
Daniel Robert 1695F ½ - ½ 1701F Cach Ondřej
Horák Jan 1578F ½ - ½ 1589F Bureš Martin

4 : 4

ŠK Rapid Pardubice B Region Panda Rychnov n. Kněž.
Prandstetter Eduard 2241F ½ - ½ 2110F Machlowski Slawomir
Smutný Jan (H) 2232F 0 - 1 2029F Somyk Marcin (C)
Kastner Oldřich (H) 2061F 1 - 0 2016F Ježek Adam
Pačovský Jiří (H) 2214F 1 - 0 2090F Novotný Josef
Veselý Tomáš 2069F 0 - 1 1941F Buločkin Martin
Sýkora Josef 2035F ½ - ½ 1956F Daniel Jiří
Novotný Aleš 1929F 1 - 0 1925F Slavík Jan (H)
Seidl Zdeněk 1874F ½ - ½ 1695F Daniel Robert

4½ : 3½

II. liga D – sezóna 2015-2016
1. Region Panda Rychnov n. Kněž. 8 1 2 25 49.5 28
2. TJ Slavia Hradec Králové B 6 2 3 20 48.0 31
3. ŠK Vysoké Mýto 6 1 4 19 43.5 19
4. Tatran Litovel B 5 2 4 17 43.5 22
5. ŠK ZVU Engineering Lípa A 5 1 5 16 44.5 24
6. TJ Sokol Lázně Velké Losiny 4 3 4 15 46.5 25
7. 2222 ŠK Polabiny C 4 3 4 15 45.5 18
8. 2222 ŠK Polabiny B 3 5 3 14 42.5 18
9. ŠK Ústí nad Orlicí 4 1 6 13 44.0 23
10. ŠK Rapid Pardubice B 4 1 6 13 40.5 22
11. TJ ŠO Chrudim 3 2 6 11 40.5 26
12. ŠK 1921 Zábřeh 3 0 8 9 39.5 18

Panda A v tričkách od Města Rychnov n. K. před zápasem v Ústí n.O.



Region Panda Rychnov v sezoně 2014-15
sestup z 1. ligy
Přišli před sezonou: Goluch Piotr (POL), Šmajzr Martin (přestup), Beil Zdeněk (host)
Odešli po sezoně: Goluch Piotr, Šmajzr Martin (přestup do Jiskry Ústí nad Orlicí)), Beil Zdeněk, Ringel Zbyněk (přestup do Slavie HK), Mesiarik Rudolf (přestup 
do Baníku Havířov), Pirklová Hana (přestup do OAZA Praha) – přesto tým po jejich odchodu vyhrál další rok II. ligu

Šach. Jméno hráče Typ F ELO N ELO 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. Body %

1. Zeberski Jakub Z,C 2331  ½  0 ½ 0  ½  ½   2 33.33

2. Sabuk Piotr Z,C 2303  0 ½  ½ ½ 1  0 0  1 3½ 43.75

3. Ringel Zbyněk Z 2293 2279 ½ 0 0   0   0   ½ 10.00

4. Kačírek Petr Z 2289 2287 1 0 1  0 ½ ½   0  3 42.86

5. Goluch Piotr Z,C 2204  0  0 0  0 1 ½  1 0 2½ 31.25

6. Šmajzr Martin Z 2218 2217 0 0 0  0  0 1  0 1 2 25.00

7. Kracík Tomáš Z 2203 2225 ½ ½ 1 0 ½  1 1 0 1 ½ 6 60.00

8. Beil Zdeněk H 2195 2172  1 0  ½  ½ 0 0   2 33.33

9. Mesiarik Rudolf Z 2141 2134    0  0     1 1 33.33

10. Novotný Josef  2121 2111 1 0  0 0 0  ½ 0 1 ½ 3 33.33

11. Machlowski Slawomir  2094 2153  ½  1 1 ½ 1 0 1 0  5 62.50

12. Marečková Martina  2097 2099   1 ½  0  ½    2 50.00

13. Pirklová Hana  2074 2071          

14. Ježek Adam  1938 1994           1 1 100.00

15. Daniel Jiří  1931 1947          0 1 1 50.00

16. Horníček Pavel  1788 1850          

17. Ševčík Radek  1718 1634          

18. Buločkin Martin  1695 1808       0     0 0.00

19. Daniel Robert   1503       

20. Chasák Jan  1607 1617         0   0 0.00

     3½ 2½ 3 2½ 2½ 2 4½ 3½ 1½ k 6 34½ 39.20

Přišel: Marcin Somyk (POL) a hosté Otto Nývlt, David Černý a Jan Slavík
Tým si zajistil postup 2 kola před koncem soutěže a prosto nastupoval poslední dvě kola ve slabších sestavách

Šach. Jméno hráče Typ F ELO N ELO 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. Body %

1. Sabuk Piotr C 2393  ½    1 1 ½ ½ 0   3½ 58.33

2. Zeberski Jakub C 2315   ½ ½ ½ 1  ½ 1 ½ ½  5 62.50

3. Kačírek Petr  2283 2286  1  0  ½  ½  ½  2½ 50.00

4. Kracík Tomáš  2209 2235 ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½     3½ 50.00

5. Marečková Martina  2173 2102  1 ½  ½  ½   ½  3 60.00

6. Machlowski Slawomir  2110 2159 ½ 1 0 ½  1 0  ½  ½ 4 50.00

7. Somyk Marcin C 2029     0   ½  0  1 1½ 37.50

8. Ježek Adam  2016 2019   1 1 1    1  0 4 80.00

9. Nývlt Otto H 1964 1961 0         ½  ½ 25.00

10. Novotný Josef  2090 2106 1 0 1 1 1 ½ 1 0 1  0 6½ 65.00

11. Černý David H 1889 1822 0           0 0.00

12. Buločkin Martin  1941 2058 1 ½ 1 1 0 ½ 1 ½ 1  1 7½ 75.00

13. Daniel Jiří  1956 1933 0 0   1 0  1 ½ ½ ½ 3½ 43.75

14. Slavík Jan H 1925 1932   ½   1  ½   0 2 50.00

15. Horníček Pavel  1851 1890             

16. Chasák Jan 1722 1714

17. Ševčík Radek 1718 1684 ½ ½ 50.00

18. Daniel Robert 1695 1683 ½ ½ 1 50.00

19. Horák Jan 1578 1457 ½ ½ 1 50.00

20. Pokorný David 1417

     3½ 4½ 5 4½ 6 5 4½ 4½ 4½ 4 3½ 49½ 56.25

Region Panda Rychnov v sezoně 2015-16
vítěz II. ligy - postup do I. ligy



Panda Rychnov nad Kněžnou B 
v sezoně 2014-15 – krajská soutěž 1. místo 
Se stále podřizuje účasti A týmu ve vyšších soutěžích tak, aby nehrála ve stejném termínu, ale „druhou“ neděli. V předchozím roce hrál tým jen nejnižší soutěž, 
regionální přebor.

1. Panda Rychnov nad Kněžnou B 10 1 0 31 57.5 39
2. NIKI TJ Náchod B 8 0 3 24 51.5 36
3. ŠK Lípa C 7 2 2 23 56.0 41
4. Jiskra Česká Skalice 5 3 3 18 44.5 30
5. DDM Kostelec nad Orlicí 5 2 4 17 44.5 24
6. Sokol Hradec Králové B 5 2 4 17 43.0 24
7. ŠK Dobruška 5 1 5 16 43.5 27
8. DDM Třebechovice pod Orebem B 4 1 6 13 42.5 29
9. Spartak Rychnov nad Kněžnou A 3 2 6 11 41.5 25
10. PŠ TJ Náchod C 3 0 8 9 32.5 13
11. Sokol Jukov Červený Kostelec 2 2 7 8 36.5 18
12. TJ Jiskra Jaroměř C 1 0 10 3 34.5 14

Šach. Jméno hráče Typ F 
ELO

N 
ELO 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. Body %

1. Novotný Josef Z 2121 2111 1 ½ 1 1 1 1 1 1  1 1 9½ 95.00

2. Marečková Martina Z 2116 2099 1       1 ½   2½ 83.33

3. Ježek Adam Z 1938 1994 1 ½ 1 1 ½ 0 ½ 1 ½  1 7 70.00

4. Daniel Jiří Z 1931 1947 ½ 1 0 ½ ½ ½ 0 1 1 1 0 6 54.55

5. Horníček Pavel Z 1788 1850 1 1 ½ ½ ½  1     4½ 75.00

6. Buločkin Martin Z 1695 1808 1  1 1 ½ ½  ½ ½ ½  5½ 68.75

7. Ševčík Radek Z 1718 1634  0 1 ½ 1  1   0 ½ 4 57.14

8. Chasák Jan Z 1607 1617 0 1 1 ½ 1 1 0  1 ½ ½ 6½ 65.00

9. Machlowski Slawomir  2118 2153          

10. Pirklová Hana 2074 2071

11. Zahradník Tomáš 1633 1701 ½ ½ 50.00

12. Dvořák Miloš   1646        ½  ½ 1 2 66.67

13. Hartman Ivo   1614       0     0 0.00

14. Daniel Robert   1503 0 ½ ½ ½ ½  ½ 1 1 1 ½ 6 60.00

15. Horníček Jan   1466  0    ½     ½ 1 33.33

16. Daněk Jakub   1399      ½   0 ½  1 33.33

17. Pokorný David   1377      ½  1    1½ 75.00

18. Píro Michael   1318            

19. Hartman Vítek 1305

20. Dostál Vojtěch 1256

5½ 4½ 6 5½ 5½ 4½ 4 7 5 5 5 57½ 65.34

Z talentů do 18 let vynikli Ježek, Horníček a Buločkin a posunuli se na soupisku A týmu. 

Za starých časů v klubovně ve Společenském centru, kterou jsme komplet vybavili v roce 2002 a opustili v roce 2016.



1. TJ Jiskra Hořice A 8 2 1 26 56.0 40
2. Sněžka TJ Náchod A 8 1 2 25 56.0 50
3. ŠK AD Jičín D 7 3 1 24 53.0 40
4. ŠK Lípa B 6 2 3 20 47.0 27
5. TJ Jiskra Jaroměř A 5 2 4 17 44.0 26
6. Region Panda B 5 2 4 17 42.0 27
7. TJ CIS Lázně Bělohrad A 4 3 4 15 41.5 32
8. TJ Spartak Plchot Sklípek Vrchlabí A 4 2 5 14 44.0 28
9. TJ Dvůr Králové nad Labem A 3 3 5 12 41.0 23
10. Slovan Broumov A 3 0 8 9 39.5 27
11. DDM Třebechovice pod Orebem 1 2 8 5 35.0 22
12. TJ Sokol Hradec Králové A 0 2 9 2 29.0 16

Šach. Jméno hráče Typ F 
ELO

N 
ELO 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. Body %

1. Marečková Martina VZ 2168 2102  ½  0      1  1½ 50.00
2. Machlowski Slawomir VZ 2096 2159   ½     1   ½ 2 66.67
3. Buločkin Martin Z 2068 2058 ½ ½ 1 ½ 1  0 1 ½ ½ ½ 6 60.00
4. Novotný Josef Z 2113 2106 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 ½ 5½ 50.00
5. Pavlíček Miroslav HZ 2055 2043 1 0 ½  ½ 1  0 1 ½  4½ 56.25
6. Ježek Adam VZ 2002 2019 1  1      ½   2½ 83.33
7. Daniel Jiří Z 1957 1933  0 ½ 1 0 ½ 1 1 1 ½ ½ 6 60.00
8. Innemann František HZ 1892 1841    1 ½      0 1½ 50.00
9. Blažek Tomáš HZ 1901 1894 ½   ½ ½  0  ½  0 2 33.33
10. Horníček Pavel Z 1844 1890     1     1 1 3 100.00
11. Zikmund Jaroslav HZ 1842 1835          
12. Chmelař Vítězslav HZ 1815 1842 0 0 0 ½ ½ 12.50
13. Matouš Lubomír HZ 1824 1801      0 ½     ½ 25.00
14. Malý Jan HZ 1710 1770           
15. Ševčík Radek Z 1718 1684 0 1 0 0 1 2 40.00
16. Chasák Jan  1722 1714          17.  
17. Daniel Robert 1695 1683 0 ½ 0 1 0 1½ 30.00
18. Zahradník Tomáš  1658 1712 1 0  ½  ½   ½ 0  2½ 41.67
19. Horák Jan  1526 1457 0     0 ½ 0 0 0  ½ 8.33
20. Dvořák Miloš   1649              

4 1 5 4½ 4½ 3 3 3½ 5 4½ 4 42 47.73

V týmu dostali příležitost hosté:  hráči z Kostelce n. O., tým posílil Ing. Miroslav Pavlíček – náš odchovanec, nyní Dobruška a František Innemann z Vlašimi. Každý 
zápas jiná sestava, celkem 17 hráčů, kromě Luboše Matouše (2) odehrál každý 3 partie. 

Panda Rychnov C - regionální přebor 2014-15
Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. TJ Sokol Vrchoviny 5 2 0 17 21.5 13
2. Spartak Rychnov nad Kněžnou „B“ 5 1 1 16 23.0 18
3. Panda Rychnov nad Kněžnou „C“ 3 4 0 13 23.0 18
4. TJ Hronov „B“ 3 2 2 11 18.5 13
5. TJ Sokol Studnice 2 1 4 7 13.0 8
6. ŠO K.a.s. Kunvald „D“ 1 3 3 6 15.5 9
7. Slovan Broumov „B“ 1 1 5 4 12.0 7
8. Sokol Juránek Červený Kostelec „B“ 0 2 5 2 13.5 8

1. Buločkin Martin 1808  1  ½  1  2½ 83.33
2. Chasák Jan 1617  0 1 ½ ½ 1 ½ 3½ 58.33
3. Hartman Ivo 1614 ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 5½ 78.57
4. Dvořák Miloš 1646 1 ½ 1 ½  ½  3½ 70.00
5. Daniel Robert 1503    0    0 0.00
6. Horníček Pavel 1850     1   1 100.00
7. Ševčík Radek 1634 1  1  1   3 100.00
8. Horníček Jan 1466       0 0 0.00
9. Daněk Jakub 1399         
10. Pokorný David 1377 0 0 1  1  1 3 60.00
11. Píro Michael 1318         
12. Hartman Vítek 1305         
13. Horák Jan 1205 0     1 0 1 33.33
   2½ 2½ 4½ 2½ 4 4½ 2½ 23 65.71

Po sezoně tým přechodně zrušen. V sezoně 2015-16 C družstvo nehrálo.

Panda Rychnov nad Kněžnou B 
v sezoně 2015-16 – krajský přebor – 6. místo



1. liga dorostu sever 13-14
 1. TJ Štefanydes Polička 10 1 0 31 53.0 45
 2. Bohemians Praha B 9 1 1 28 45.0 39
 3. Sokol Praha Kobylisy 8 1 2 25 45.0 38
 4. ŠK Lípa 8 0 3 24 44.0 39
 5. ŠK AD Jičín 7 1 3 22 39.5 33
 6. ŠKM TJ Lanškroun 4 1 6 13 29.5 20
 7. Panda Rychnov n.Kn. 3 2 6 11 24.0 19
 8. ŠK Ústí n.O. 3 1 7 10 27.5 21
 9. 2222 ŠK Polabiny C 3 1 7 10 25.5 19
 10. SK OAZA Praha B 2 1 8 7 27.5 22
 11. Desko Liberec B 2 0 9 6 20.5 14
 12. 1. Novoborský ŠK 2 0 9 6 15.0 13

Jan Chasák 5/11, Martin Buločkin 3/9, Jakub Daněk 4,5/11, Michael Píro 5/9, 
Vojtěch Dostál 3,5/11, Tereza Wagnerová 3,5/11, Jan Horák 0/4. Trenér Jiří Da-
niel, asistoval Pavel Daněk.

1. liga dorostu sever 14-15
 1. 2222 ŠK Polabiny B 9 2 0 29 47.5 41
 2. ŠKM Lanškroun 8 3 0 27 41.5 36
 3. ŠK Lípa 8 1 2 25 47.0 44
 4. ŠK AD Jičín 7 2 2 23 41.0 33
 5. TJ Štefanydes Polička B 6 1 4 19 36.0 33
 6. DDM Symfonie Poděbrady 5 0 6 15 35.0 30
 7. Panda Rychnov n. Kn. 4 1 6 13 32.0 22
 8. ŠK ORTEX-RETA Hr. Králové B 4 1 6 13 31.5 24
 9. ŠK Ústí n. O. 4 0 7 12 24.5 17
 10. TJ Bohemians Praha B 3 2 6 11 31.0 26
 11. TJ ŠK Libina 1 1 9 4 18.5 15
 12. 2222 ŠK Polabiny C 0 0 11 0 10.5 8
Martin Buločkin 7,5/11, David Černý 8,5/11, Jakub Daněk 1,5/10, Vojtěch Do-
stál 3,5/10, Jan Horák 6/10, Tereza Wagnerová 4/8, Adéla Ročková 1 ze 4, Jaro-
slav Bílek 0/3, trenér Jiří Daniel. Jakub Daněk, Vojtěch Dostál, Tereza Wagnero-
vá a Adéla Ročková přestali chodit do kroužku, po sezoně odešel host David 
Černý hostovat do ELD v Poličce.

1. liga dorostu sever 15-16
 1. ŠK AD Jičín 7 1 1 22 35.5 26
 2. ŠK Ortex Hradec Králové 7 0 2 21 35.0 28
 3. ŠKM Lanškroun 5 3 1 18 33.5 29
 4. DDM Symfonie Poděbrady 5 2 2 17 30.5 25
 5. TJ Štefanydes Polička B 5 1 3 16 30.5 25
 6. ŠK Hlinsko 4 1 4 13 26.0 21
 7. Novoborská šachová akademie 3 2 4 11 26.5 20
 8. ŠK Lípa - DDM Hradec Králové 2 0 7 6 19.5 14
 9. Panda Rychnov n. Kn. 2 0 7 6 16.5 12
 10. ŠK Ústí n. O. 0 0 9 0 16.5 9

Martin Buločkin 5,5/7 (zároveň hostem Polabin na 6. šachovnici v ELD 4/4), 
Jan Trojtl (host z Hronova) 2/9, Jan Horák 4,5/7, Jakub Daněk 1/5 – vypomohl 
týmu a už nechodil do kroužku, Adéla Ročková 0/4  - vypomohla týmu a už 
nechodil do kroužku, Marek Nosál 3/10, Wagnerová Tereza 0/3 - - vypomohla 
týmu a už nechodil do kroužku, Kumpošt Pavel 0/2, Bílek Jaroslav 0,5/6, Do-
stálek Patrik 0/2. Trenér Jiří Daniel – v týmu mladší žáci Nosál, Kumpošt, Bílek, 
Dostálek s 5 a víceletou rezervou. 

Dorost

Starší žáci
2014
 1 1 SK Oaza Praha „A“ 9 8 1 0 25 151 40,5
 2 2 2222 ŠK Polabiny „A“ 9 8 0 1 24 160 38,5
 3 7 ŠK Staré Město 9 6 2 1 20 157 37,5
 4 5 CHESS Most 9 6 1 2 19 148 32,0
 5 6 TJ Spartak Vlašim 9 6 0 3 18 163 34,5
 6 3 Šachklub Sokol Klatovy 9 6 0 3 18 160 36,5
 7 4 BŠŠ Frýdek-Místek „A“ 9 6 0 3 18 160 34,5
 8 11 ŚACHklub Tábor „A“ 9 6 0 3 18 136 32,0
 9 23 Sokol Buštěhrad 9 6 0 3 18 112 32,5
 10 12 TJ Štefanydes Polička „A“ 9 5 1 3 16 151 30,5
 25 35 Region Panda Rychnov nad Kn. 9 4 1 4 13 123 26,5
51 týmů
Panda Rychnov: 
David Černý 4,5/9 – host z Hronova, Martin Buločkin 5,5/9, Jakub Daněk 3/9, 
Vojtěch Dostál 4,5/9, Jan Horák 1,5/9, Wagnerová Tereza 7,5/9, trenér Jiří Da-
niel
Turnaj dvojic do 10 let
1. Frýdek Místek, Panda Rychnov se nezúčastnila. 

2015
 1 1 SK OAZA Praha „A“ 9 8 0 1 24 145 39,5
 2 4 2222 ŠK Polabiny „A“ 9 7 0 2 21 153 32,0
 3 2 TJ Spartak Vlašim „A“ 9 6 2 1 20 158 35,0
 4 8 BŠŠ Frýdek-Místek „B“ 9 6 1 2 19 153 34,0
 5 7 ŠK Staré Město 9 6 1 2 19 142 33,5
 6 6 ŠK Spartak Ústí nad Labem „A“ 9 6 0 3 18 156 26,0
 7 9 KŠ Říčany 1925 „A“ 9 6 0 3 18 137 34,0
 8 13 ŠK PORG Praha 9 6 0 3 18 135 32,0
 9 11 ŠK Lokomotiva Brno 9 6 0 3 18 133 34,5
 10 3 Sokol Praha - Kobylisy „A“ 9 5 2 2 17 153 30,
 21 31 Panda Rychnov nad Kněžnou 9 5 0 4 15 117 25,0
54 týmů
Panda Rychnov:
Martin Buločkin 6,5/9, David Černý 5,5/9, Jan Horák 3,5/9, Jakub Daněk 3/9, 
Tereza Wagnerová 0,3, Marek Nosál 3,5/9, Ročková Adéla 3/6 – Daněk, Wagne-
rová a Ročková nechodili do kroužku, trenér Jiří Daniel. 
M ČR družstev mladších žáků
Turnaj dvojic do 10 let:
1. Frýdek Místek A (Stalmach 9, Gres 6),, 21. Panda Rychnov B (Kumpošt 5, 
Hetfl eischová 4), 36. Panda Rychnov A (Bílek 4,5, Dostálek 2,5). 
M ČR družstev mladších žáků
2014 – 2015 – Panda Rychnov se neprobojovala do fi nále M ČR, skončila                   
v krajském kole

Mistrovství ČR starších žáků v Seči u Chrudimi

Liga dorostu v Rychnově - zprava Buločkin, Černý, Daněk

Klubovna DM



TOP -  podle sezón, kdy byl hráč aktivní 
na soupisce od postupu z divize 1997-98 
(19 sezón)
Pirklová Hana 17
Kačírek  15
Novotný  15
Machlowski 14
Daniel  14
Ringel  11
Červinka + 10
Zeberski  10
Marečková 10

TOP - aktivní na soupisce 
za posledních 10 sezon
Zeberski  10
Machlowski 10
Novotný  10
Marečková 10
Pirklová Hana 9
Ringel  9
Mesiarik   7
Kačírek  6
Daniel  6
Siembab   6

TOP - podle počtu odehraných partií
Novotný  131
Kačírek  127
Pirklová  126
Machlovski 95
Ringel  90
Rydl  82
Zeberski  78
Červinka + 76
Kracík  61
Daniel  59
Hudziak  49
Čechura  49
Marečková 54

TOP - podle počtu odehraných partií 
za posledních 10 sezon
Novotný  81
Zeberski  78
Ringel  77
Machlovski 73
Pirklová  63
Kracík  61
Marečková 54
Kačírek  46
Čechura  38
Daniel  24
Hudziak  24
Sabuk  24

TOP podle zisku bodů
Kačírek  80,5
Novotný   64
Pirklová  60
Ringel  56
Machlowski 51
Zeberski  45,5
Rydl  43,5
Marečková 34
Kracík  30
Daniel  26
Hudziak  25,5
Mach  22,5
Sabuk  14,5

TOP - podle zisku bodů 
za posledních 10 sezón
Ringel  46,5
Zeberski  45,5
Machlowski 41,5
Novotný  40,5
Marečková 34
Pirklová  30
Kracík  30
Kačírek  26,5
Sabuk  14,5
Hudziak  11
Daniel  10

TOP na jednotlivých 
šachovnicích

1. šachovnice
Kačírek Petr 8,5 11 05-06 II. liga
Zeberski Jakub 7 10 09-10 II. liga
Zeberski Jakub 6,5 8 11-12 II. liga

2. šachovnice
Kačírek Petr 9 11 06-07 II. liga 
Sabuk Piotr 7,5 10 13-14 II. liga
Čechura Petr 7,5 11 09-10 II. liga
Kulhánek Tom. 7 9 98-99 II. liga

3. šachovnice
Holoubková M. 8 10 97-98 divize
Siembab Bart. 6 7 09-10 divize

4. šachovnice
Vedral Oldřich 8 11 06-07 II. liga
Pirklová Hana 6,5 10 03-04 II. liga
Ringel Zbyněk 6,5 10 09-10 II. liga

5. šachovnice
Ringel Zbyněk 9,5 11 06-07 II. liga
Goluch Piotr 7,5 9 12-13 II. liga
Volf Jaroslav 6,5 9 97-98 divize

6. šachovnice
Rydl František 8 11 97-98 divize
Novotný Josef 6,5 9 01-02 II. liga

7. šachovnice
Machlowski Sl. 8,5 10 09-10 II. liga

8. šachovnice 
Plotek Evžen 9 10 97-98 divize
Kracík Tomáš 8 10 11-12 II. liga

9. šachovnice
Novotný Josef 8 11 05-06 II. liga

Jméno  Ročník VT FIDE   FIDE 
hráče   1.7. 1.7.
   2013 2016
Sabuk Piotr – POL 1992  IM ? 2363
Zeberski Jakub – POL 1979  IM 2359 2305
Kačírek Petr 1976 FM 2278 2282  
Havelka Josef 1999 FM  2277  
Kracík Tomáš 1993 KM 2174 2209
Šmajzr Martin – ÚO 1970  KM ? 2199
Kožúšek Daniel 1999 M  2175 
Marečková Martina 1990 WFM 2105 2173  
Machlowski Slawomir 1971 KM 2159 2112  
Novotný Josef 1951 KM 2129 2078  
Pavlíček Miroslav 1976 KM  2063
Buločkin Martin – PCE 2002  1 1413 2038
Ježek Adam 1994 1 1919 2007  
Daniel Jiří 1953 KM 1932 1957  
Horníček Pavel 1996 1 1777 1861  
Chasák Jan 1998 2 1575 1722  
Ševčík Radek 1997 2 1718 1719  
Daniel Robert 1976 2 1491 1705  
Zahradník Tomáš 1993 2 1633 1647  
Horák Jan 2001 2 0 1581  
Nosál Marek 2005 3 0 1305  
Daněk Jakub 2001 3 0 1224  
Beran Patrik 2009 - 0 0  
Bílek Jaroslav 2006 4 0 0  
Csibriová Radka 1970 3 0 0  
Čermák Stanislav 2002 4 0 0  
Dostál Vojtěch 1999 3 0 0  
Dostálek Patrik 2006 4 0 0  
Dvořák Miloš 1944 2 1655 0  
Hartman Ivo 1966 2 1600 0  
Hartman Vítek 1995 3 0 0  
Hetfl eischová Elen 2008 4 0 0  
Horníček Jan 1962 3 1448 0  
Horníček Václav 2004 3 0 0  
Kačírek Jindřich 2007 - 0 0  
Kačírek Pavel 2004 4 0 0  
Krautschneider Daniel Jan 2010 - 0 0  
Kumpošt Pavel 2007 4 0 0  
Linhart František 2004 - 0 0  
Píro Michael 1998 3 1270 0  
Pokorný David 1997 3 1355 0  
Poláček Luděk 2007 4 0 0  
Ročková Adéla 2000 3 0 0  
Solárová Karolína 2006 - 0 0  
Suchý Ludvík 1945 3 0 0  
Šára Michal 2005 5 0 0  
Vondráček Daniel 2002 - 0 0  
Wagnerová Tereza 2002 3 0 0  
Wilczek Viktorie 2009   0 0 

U hráčů počínaje Milošem Dvořákem je v roce 2013              
v první kolonce zaznamenáno národní ELO.
Největším talentem oddílu v těchto letech byl Martin 
Buločkin – za tři roky se zlepšil z národního ELO 1413 na 
ELO FIDE 2038 bodů, tedy o 625 bodů. V posledním roce 
trénoval pod vedením Luboše Roška a v květnu 2016 
přestoupil do oddílu Polabiny 2222 Pardubice.
V přestupním termínu 2016 přestoupil do oddílu zpět 
odchovanci Miroslav Pavlíček a Daniel Kožúšek, kromě 
toho odchovanec Lanškrouna Josef Havelka. 

Region Panda, statistika 
po skončení sezóny 2015-16

Panda 
k 1.7.2016

Tato ročenka vznikala ve velmi nestan-
dardních podmínkách. Po přestěhování 
sídla Regionu Panda ze Společenského 
centra do Sportovní haly nás zlobil inter-
net tak, že některé zprávy byly odesílány 
opakovaně i několik dní za sebou, proto-
že je zprostředkovatelská síť nepropou-
štěla. Nad některými stranami jsme trá-
vili opravdu mnoho času. Moc děkuji za 
spolupráci kamarádovi grafi kovi Františ-
ku Kubíčkovi za trpělivost. 

Jiří Daniel, autor



MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
MLÁDEŽE V RAPID ŠACHU - H12
Ostrava, 13. - 14. 9. 2014
1. Voříšek Jakub TJ Spartak Vlašim
2. Nehyba Martin Sokol Skalička
3. Dolanský Lukáš ŠACHklub Tábor
8. Buločkin Martin Region Panda

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
JUNIORŮ - POLOFINÁLE H18,H20
Frýdek-Místek, 16. - 22. 11. 2014
1. Rýdl Jiří TJ Spartak Vlašim
2. Kraus Tomáš ŠK Mahrla Praha
3. Vykouk Jan CHESS Most
46. Buločkin Martin   Region Panda

AKADEMICKÉ MČR V BLESKOVÉM 
ŠACHU ŽEN
Brno, 17.11.2014
1. Semenova Elena  Rusko
2. Marečková Martina Region Panda
3. Miturová Magdaléna  BŠŠ Frýdek-Místek

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ŽEN 
V BLESKOVÉM ŠACHU
Brno, 13.12. 2014
1. Olšarová Tereza ŠK Slavia Orlová
2. Sikorová Olga   TŽ Třinec
3. Pýchová Nela   TJ Spartak Vlašim
7. Marečková Martina  Region Panda
 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ŽEN 
V RAPID ŠACHU
Znojmo, 1. - 2. 5. 2015
1. Sikorová Olga TŽ Třinec
2. Marečková Martina  Region Panda
3. Folková Martina TJ Šakal Kozolupy

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
MLÁDEŽE - D8
Klatovy, 9. - 10. 5. 2015
1. Vavřínková Marie   ŠK Lokomotiva Brno
2. Drastichová Eliška   SK Slavia Orlová
3. Rolinková Adéla   ŠK Horní Stropnice
4. Hetfl eischová Elen   Region Panda

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
MLÁDEŽE - H8
Klatovy, 9. - 10. 5. 2015
1. Kornšinskij Marek   SK Oaza Praha
2. Dolenský Filip   SK Libštát
3. Tajovský Šimon   ŠK Kuřim
45. Kumpošt Pavel   Region Panda
83. Poláček Luděk   Region Panda

MISTROVSTVÍ ČECH MLÁDEŽE - H14
Harrachov, 25. 10. - 1. 11. 2014
1. Říha Vojtěch   ŠO Hlinsko
2. Půlpán Matěj   2222 ŠK Polabiny
3. Mládek Richard  TJ Spartak Vlašim
30. Buločkin Martin  Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ
Janské Lázně, 5.5.-10.5.2016
1. Kožúšek Daniel  ŠK AD Jičín
2. Jedlička Luboš ŠK Lípa
3. Tázlar Petr ŠK AD Jičín
5. Šmajzr Martin Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR JUNIORŮ H20
Trutnov, 2.5.2015
1. Buločkin Martin Region Panda
2. Vít Jakub  Ortex-Reta Hradec Králové
3. Mareš Štěpán  TJ Lokomotiva Trutnov

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE H14
Robousy, 11.-12.4.2015 
1. Buločkin Martin  Region Panda
2. Gloser David  ŠK Lípa
3. Kořínek Vojtěch ŠK Lípa

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE V RAPID 
ŠACHU H14
Hradec Králové, 7.2. 2015
1. Šolc Filip  Ortex-Reta Hradec Králové
2. Buločkin Martin Region Panda
3. Vítová Anna  Sokol Hradec Králové
14. Čermák Stanislav  Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE V RAPID ŠA-
CHU H10
Hradec Králové, 7.2.2015
1. Rokoš Filip  Ortex-Reta Hradec Králové
2. Drašnar Lukáš  TJ Sokol Vrchoviny
3. Karásek Vojtěch  DDM Třebechovice p. O.
8. Nosál Marek  Region Panda
15. Kumpošt Pavel  Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ V BLES-
KOVÉM ŠACHU
Hostinné, 12.4.2015
1. Flašar Jaroslav  Jiskra Hořice
2. Šafařík Jakub  Slavia Hradec Králové
3. Šedivý Martin Jiskra Nový Bydžov
18. Buločkin Martin  Region Panda

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
MLÁDEŽE n2015 - 2016
AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBIKY 
Brno, 17.11.2015
1. Novosadová Kristýna  BŠŠ Frýdek-Místek
2. Marečková Martina  Region Panda
3. Zvěváková Jana ŠK Staré Město

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ŽEN
V BLESKOVÉM ŠACHU
Praha, 19.12.2015
1. Olšarová Karolína  Sk Slavia Orlová
2. Kulovaná Eva  ŠK Lokomotiva Brno
3. Marečková Martina  Region Panda

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY H14
Harrachov, 5. -12.3.2016
1. Skalský Alexandr ŠK Staré Město
2. Dolanský Lukáš ŠK Sokol Klatovy
3.  Petr Jakub TJ Bohemians Praha
9. Buločkin Martin Region Panda

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY D8
Most, 7. - 8.5.2016
1.  Veverková Dorota Sokol Tábor
2. Hetfl eischová Elen Region Panda
3. Janoušková Adéla ŠK Líně

MISTROVSTVÍ ČECH H14
Harrachov, 24. - 31.10.2015
1. Ludvík Tomáš 2222 ŠK Polabiny
2. Gloser David ŠK Lípa
3. Říha Vojtěch ŠO Hlinsko
6. Buločkin Martin Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ
Janské Lázně, 3. - 8.5.2016
1. Kožúšek Daniel ŠK AD Jičín
2. Döring Robert Slavie Hradec Králové
3. Buločkin Martin Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR FISCHEROVY ŠACHY
Janské Lázně, 7.5.2016
1. Buločkin Martin Region Panda
2. Tázlar Petr ŠK AD Jičín
3. Vít Jakub Sokol Hradec Králové

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE H18
Trutnov, 30.4. - 1.5. 2016
1. Gloser David   ŠK Lípa
2. Sucharda David  ŠK ORTEX H. Králové
3. Buločkin Martin   Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE H16
Trutnov, 30.4. - 1.5. 2016
1. Šolc Filip   TJ Slavia Hradec Králové
2. Černý David   TJ Hronov
3. Horák Jan   Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE H14
Trutnov, 30.4.-1.5. 2016
1. Fojt Petr  ŠK AD Jičín
2. Ranný Lukáš   ŠK ORTEX Hradec Králové
3. Rokoš Filip   ŠK ORTEX Hradec Králové
16. Kačírek Pavel   Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE H12
Trutnov, 30.4.-1.5. 2016
1. Drašnar Lukáš  ŠK Nové Město n. Met.
2. Gloser Tomáš   ŠK Lípa
3. Golka Dalibor  ŠK ORTEX Hradec Králové
7. Bílek Jaroslav  Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE H10
Trutnov, 30.4.-1.5. 2016
1. Shmutzer Jakub  ŠK ORTEX H. Králové
2. Špriňar Michal  ŠŠPM Lipky u H. Králové
3. Kumpošt Pavel   Region Panda
8. Poláček Luděk  Region Panda
11. Kačírek Jindřich  Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE D10
Trutnov, 30.4.-1.5. 2016
1. Anna Reschelová  ŠK DDM Třebechovice
2.  Kat. Anna Ulrichová ŠŠPM Lipky u HK
3. Hetfl eischová Elen   Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE  D8
Lípa, 16.4.2016
1. Archlebová Stela  TJ Hronov
2. Hetfl eischová Elen Region Panda
3. Reschelová Anna  ŠK DDM Třebechovice p. O.

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE V RAPID ŠA-
CHU H14
Hradec Králové, 9.4.2016
1. Buločkin Martin Region Panda
2. Gloser David ŠK Lípa
3. Rokoš Filip  ŠK ORTEX Hradec Králové

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE 
V RAPID ŠACHU H12
Hradec Králové, 9.4.2016
1. Cibulka Josef TJ Hronov
2. Janouch Jáchym Štěpán ŠK AD Jičín
3. Vestfál Jan ŠK ORTEX Headec Králové
10. Kačírek Pavel Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE 
V RAPID ŠACHU H10
Hradec Králové, 9.4.2016
1. Winter Ondřej ŠK Lípa
2. Stejskal Michal Jiskra Hořice
3. Reschel Jan Třebechovice p. O.
4. Bílek Jaroslav Region Panda
10. Dostálek Patrik  Region Panda
18. Poláček Luděk Region Panda
20. Kačírek Jindřich Region Panda

KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE 
V RAPID ŠACHU D10
Hradec Králové, 9.4.2016
1. Voříšková Anna ŠK Ortex Hradec Králové
2. Archlebová Stela TJ Hronov
3. Hetfl eischová Elen Region Panda

Připravila Martina Marečková

Výsledky mistrovských soutěží jednotlivců 
2014-2015



Mistři ČR seniorů
20

13
20

14
20

15

Vojtěch Humlíček Petr Mlýnek Václav Vítek Bohumír Zámečník Eva Kořínková

Petr Malinovský Vlastimil Sejkora Ladislav Zeman Bohumír Zámečník Soňa Kubelová

Zdeněk Urban Vlastimil Sejkora František Pecka Emil Mazura Eva Kořínková

50 60 70 80 žena

50 60 70 80 žena

50 60 70 80 žena

Region Panda se v srpnu 2016 
přestěhoval do nových prostor 
Hrací místnost a kancelář:

Sportovní hala 
Romana Šebrleho
(součást Gymnázia Rychnov – parkoviště za kinem)

Adresa pro korespondenci:
Jiří Daniel, SNP 1351, 516 01 Rychnov nad Kněžnou



Piotr Sabuk

Josef Novotný

Tomáš Blažek Jiří Daniel

Jakub Zebierski

Miroslav Pavlíček

Adam Ježek

Pavel Horníček

Slawomir Machlowski Marcin Somyk

Jan Horák David Pokorný

Jan Slavík

Robert DanielRadek Ševčík Vítězslav Chmelař

Petr Kačírek Martina MarečkováTomáš Kracík

Martin Šmajzr Daniel KožúšekJosef HavelkaMiloš DvořákFrantišek Innemann

Martin Buločkin

Region Panda Rychnov n. Kn. 
vítěz II. ligy D 2015-2016  účastník I. ligy vých. 2016-2017


